Partido

Almirante Brown
Avellaneda
Berazategui
Esteban Echeverria
Ezeiza

Florencio Varela
San Martin
Hurlingham
Ituzaingo

Jose C. Paz

La Matanza
Lanus

Lomas de Zamora
Malvinas Argentinas
Merlo

Moreno

Mordn

Quilmes

San Fernando
San Isidro

San Miguel

Tigre

Tres de Febrero
Vicente Lopez
Total 24 partidos

Total Provincia de Buenos Aires

Camas criticas disponibles en establecimientos del subsector oficial segtin dependencia (Provincial, Municipal, Nacional) por partido
24 partidos del conurbano bonaerense y Provincia de Buenos Aires. Afios 2011-2020

Region
sanitaria (*)

Vi
Vi
Vi
Vi
Vi
Vi
\%
Vi
Vi

Xl
Vi
Vi

VI
Vi
VI

Total camas

13
27

8

6
12
31
21

8
22
12

8
31
13
10
27
10
14
14

5

8
15
13

328
826

2011

Provinciales
13

21

8

12

31

14

8
17
12

8

6
10
10
10
14

8
15
6
223

Dependencia
Municipales

. Total camas
Nacionales

= 13
- 26
= 8
- 7
= 12
- 31
= 24

- 8
; 24
- 12
- 8
- 50
- 20
- 10
11 27
- 10
- 13
- 14
- 5
- 8
- 16
- 12
11 358
- 846

2012

Dependencia
Provinciales Municipales

13
20

8
12
31
17

8
19
12

8

6
10
11
10
17

8
16
6
232

. Total camas
Nacionales

= 20
- 26
= 8
- 7
= 8
- 42
= 25

- 8
- 24
- 12
- 8
- 42
- 19
- 9
10 26
- 10
- 10
- 14
- 7
- 8
- 21
- 12
10 366
- 854

2013

Dependencia

Provinciales Municipales

20
20
8
8
42
18

8
19
12

243

. Total camas
Nacionales

= 19
- 26
= 8
- 7
= 7
- 33
= 25

- 6
= 30
- 12
= 8
- 48
= 19
- 9
10 28
- 10
= 9
- 14
= 12
- 8
= 15
- 12
10 365
- 886

2014

19
20
8
7
33
18

6
15
12

221

Dependencia
Provinciales Municipales

. Total camas
Nacionales

= 20
- 25
= 8
- 7
= 6
- 34
= 25
- 6
= 37
- 12
= 8
- 46
- 19
- 9
10 28
- 10
= 10
- 14
= 14
- 8
= 15
- 13
10 374
- 1.089

2015

Dependencia

Provinciales Municipales Nacionales
20 = =
25 - -

8 - -

- 7 -

6 - -
34 - -
18 7 -
6 - -
32 5 =
12 - -
8 - -

- 46 -
6 13 -
9 - -
11 7 10
10 - -
10 - -
- 14 -

= 14 o
8 - -
15 - -
6 7 -
244 120 10

Total camas

14
26
8
7
6
45
24

6
37
12

8
39
19

8
29
10
10
14
16

8
15
13

374
907

2016

Dependencia
Provinciales Municipales

14
26
8
6
45
17

6
32
12

248

. Total camas
Nacionales

- 13
- 36
- 8
- 8
- 6
- 44
; 23

- 6
= 33
- 12
= 8
- 38
= 20
- 8
10 29
- 10
= 10
- 14
- 25
- 8
= 14
12
10 385
- 916

2017

Dependencia
Provinciales Municipales

13
36
8
6
44
16

6
30
12

253

. Total camas
Nacionales

= 13
- 29
= 8
- 8
= 7
- 47
= 20

- 6
= 38
- 12
= 8
- 40
= 27
- 8
10 45
- 10
= 10
- 14
- 29
- 7
= 14
- 13
10 413
- 1.028

2018

Dependencia

Provinciales Municipales

13
29
8
7
47
13

6
33
12

250

. Total camas
Nacionales

- 13
- 28
- 8
- 8
- 7
- 60
- 21
- 6
- 0
- 6
- 40
- 12
- 13
- 42
_ 44
- 9
26 44
- 10
- 11
- 14
- 23
- 11
- 17
- 13
26 460
- 1.113

2019

Provinciales
13

28

8

7

60

14

6
33
12

8
22

9
10
10
11

7
17
6
281
548

Dependencia
Municipales

8

a N

153
521

. Total camas
Nacionales

= 16
- 40
= 8
- 9
= 8
- 13
= 26
- 6
- 37
= 51
- 12
- 16
- 47
= 32
- 30
26 57
- 12
= 24
- 14
- 23
- 12
= 20
- 18
26 531
44 1.313

2020

Dependencia

Provinciales Municipales
16 -
40 -

8 -
- 9

8 -
13 -
18 8
- 6

8 29
46 5
12 -
10 6
- 47

9 23
30 -
12 9
12 -
11 13
- 14

- 23

8 4
20 -
6 12
287 208
637 623

Nacionales

Camas criticas disponibles en establecimientos del subsector oficial segtiin dependencia (Provincial, Municipal, Nacional) por region sanitaria
Regiones sanitarias del conurbano bonaerense. Afios 2011-2020

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Region sanitaria (*) Total camas .. Depend.efrcia . Total camas .. Depe.ncflencia . Total camas .. Deperu.:lencia . Total camas o Depe.nc.iencia . Total camas o Depe.m-:lencia . Total camas .. Depe.nc.:lencia . Total camas o Depe'm.'lencia . Total camas .. Depe.m':lencia . Total camas o Depe'nc.iencia . Total camas o Depe.m-:lencia .
Provinciales Municipales Nacionales Provinciales Municipales Nacionales Provinciales Municipales Nacionales Provinciales Municipales Nacionales Provinciales Municipales Nacionales Provinciales Municipales Nacionales Provinciales Municipales Nacionales Provinciales Municipales Nacionales Provinciales Municipales Nacionales Provinciales Municipales Nacionales
Vv 151 63 88 - 166 65 101 - 162 62 100 - 169 59 110 - 174 61 113 - 172 58 114 - 184 59 125 - 184 54 130 - 184 56 128 - 298 73 225
Vi 127 115 12 - 127 114 13 - 127 114 13 - 124 111 13 - 140 117 23 - 136 129 7 - 145 137 8 - 142 134 8 - 159 146 13 - 134 119 15
Vil 112 52 25 35 123 54 34 35 118 51 33 34 118 53 33 - 116 51 34 31 113 49 35 29 106 50 34 22 128 51 39 38 154 68 49 37 177 80 50 47
Xi 7 22 17 5 | 24 19 5 | 24 19 5 | 30 25 5 - 37 32 5 -| 37 32 5 | 33 30 3 -| 38 33 5 | 40 33 7 | 51 46 5

Notas:

Incluye camas de admision de pacientes criticos, cuidados especiales, cuidados intensivos, terapia intensiva y terapia intermedia. No incluye camas de cuidados especiales infantiles, cuidados intensivos pediatricos, terapia intensiva infantil, terapia intensiva neonatoldgica, terapia intermedia infantil, terapia intermedia recién nacido ni unidad coronaria, por estar orientadas a poblacidn con baja prevalencia de COVID-19 o con patologias distintas de la misma.

Fuente: elaboracidon propia en base a datos de la Direccién de Informacidn Sistematizada del Ministerio de Salud de la Provincia de Buenos Aires.



